
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Казанцевская средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Александра Антоновича Семирадского 

 

ПРИКАЗ 

 

           13 июня 2023 г.                 с. Казанцево                                   №  50 

 

 О внесении изменений 

 в Положение о школьной библиотеке 

 

           В связи с требованием и протестом  Прокуратуры Шушенского района 

от 05.06.2023 № 7-02-2023 на Положение о школьной библиотеке, 

утвержденное приказом МАОУ Казанцевской СОШ от 06.03.2023 г. № 19-4, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о школьной библиотеке МАОУ Казаневской 

СОШ,  утвержденное приказом директора МАОУ Казанцевской СОШ 

от 06.03.2023 г. № 19-4 следующие изменения: 

     пункт 1.7. дополнить словами «в том числе детей, с ограниченными 

возможностями здоровья, детей инвалидов» и «в том числе родителей 

(иных законных представителей) детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов»; 

      пункт 3.1. дополнить словами «в том числе детей, с ограниченными 

возможностями здоровья, детей инвалидов»; 

    пункт 3.2. дополнить словами «в том числе детей, с ограниченными 

возможностями здоровья, детей инвалидов»; 

    пункт 3.7. дополнить словами «в том числе детей, с ограниченными 

возможностями здоровья, детей инвалидов»; 

    в пункте 4.4. абзац первый дополнить словами «в том числе детей, с 

ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов»;  

    в пункте 4.6. абзац первый  дополнить словами  «в том числе 

родителей (иных законных представителей) детей, с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов» 

   пункт 6.2. дополнить словами «в том числе детей, с ограниченными 

возможностями здоровья, детей инвалидов и их родителями (иными 

законными представителями)»; 

   в пункте 7.2. абзац пятый дополнить словами « и адаптированными 

основными общеобразовательными программами»; 



    пункт 9.1. дополнить словами «в том числе детей, с ограниченными 

возможностями здоровья, детей инвалидов» и «в том числе родителей 

(иных законных представителей) детей, с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов». 

2. Приказ вступает в силу с момента подписания настоящего приказа. 

3. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                    А.А. Белоногова 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-14T12:12:54+0700
	Белоногова Алена Анатольевна




